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Återrapportering av IOP Tensta träff mellan 
Rädda Barnens riksförbund och Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd (Järva stadsdelsnämnd från 1/7 
2023) 

 

Återrapportering för perioden september 2022 till och med 
juni 2023 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna återrapporteringen av 
IOP med Rädda Barnen rörande Tensta Träff och att lägga den till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Järva stadsdelsnämnd samarbetar med tolv idéburna aktörer inom 
ramen för idéburet offentligt partnerskap. Detta ärende avser 
återrapporteringen av nämndens partnerskap med Rädda Barnens 
Riksförbund kring utvecklandet av Tensta Träff som en 
medborgardriven mötesplats i Tensta. Rapporteringen görs för 
perioden september 2022, då partnerskapet påbörjades, till och med 
juni 2023. Förvaltningen bedömer att Rädda Barnens riksförbund 
har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
redovisningen av partnerskapet med Rädda Barnen och lägger den 
till handlingarna.  

Bakgrund 
Järva stadsdelsförvaltning samarbetar med totalt tolv idéburna 
aktörer inom ramen för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Sex 
av dessa partnerskap initierades i dåvarande stadsdelsförvaltningen 
Rinkeby-Kista och sex i Spånga-Tensta.   
 
IOP är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och 
idéburen sektor i syfte att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål. 
Det som kännetecknar IOP är att en eller flera offentliga aktörer och 
en eller flera idéburna aktörer samarbetar kring en lösning på en 
gemensamt identifierad samhällsutmaning som ingen av parterna 
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kan lösa på egen hand. Partnerskapet är ett samarbete som bygger 
på tillit och där båda parterna bidrar med resurser. Samarbetet ger 
möjligheter till ett ömsesidigt stärkande genom att de kompetenser 
och erfarenheter som ryms inom respektive sektor tas till vara. 
Samverkansformen IOP gör det också möjligt att nå ut till 
målgrupper som den offentliga parten förvaltningen har svårt att nå 
på egen hand. 
 
I juni 2022 tecknade dåvarande Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
tillsammans med Hemsö Fastighets AB, Rädda Barnens 
Riksförbund och Riksorganisationen Folkets Hus och Parker en 
avsiktsförklaring som avsåg samverkan kring utvecklandet av 
Tensta Träff som en medborgardriven mötesplats i Tensta.  
I augusti 2022 beslutade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om att ingå 
i ett IOP tillsammans med Rädda Barnens Riksförbund. 
Överenskommelsen gäller från och med 2022-09-01 till och med 
2024-12-31.  

Ärendet 
Ärendet avser återrapportering av förvaltningens idéburna offentliga 
partnerskap med Rädda Barnen från och med att partnerskapet 
inleddes i september 2022 till och med juni 2023.  

Mål, målgrupper och förväntat resultat 
Överenskommelsens målsättning på kort sikt är att det lokala 
civilsamhället i Tensta får tillgång till funktionella mötes- och 
samlingslokaler på Tensta Träff. På längre sikt är målet dels att 
Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar och 
medborgardriven mötesplats, dels att barn och ungas uppväxtvillkor 
förbättras genom att samverkan bidrar till ett starkt föreningsliv i 
stadsdelsområdet.  
 
Målgrupperna för IOP:t är barn och unga i stadsdelsområdet, det 
lokala civilsamhället där aktörer som arbetar för barn och ungas 
uppväxtvillkor och aktörer som stärker kvinnors organisering är 
särskilt prioriterade samt enskilda i stadsdelsområdet.  
Förväntat resultat för partnerskapet är: 

- Att Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande mötesrum 
är tillgängliga som samlingslokaler för organisationer och 
enskilda i det lokala civilsamhället från hösten 2022. 

- Att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 
som har förutsättningar för att på lång sikt drivas vidare på 
hållbara grunder.  

Partnerskapets organisation 
Partnerskapet är organiserat i en styrgrupp och en beredningsgrupp. 
Styrgruppen består av representanter från Järva stadsdelsförvaltning 
och Rädda Barnen. Fastighetsägaren Hemsö AB, 
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Kulturförvaltningen och Folkets Hus och Parker är adjungerande i 
styrgruppen. Styrgruppen fattar besluten i partnerskapet och 
ansvarar för planering och uppföljning. En beredningsgrupp 
bestående av representanter från stadsdelsförvaltningen och Rädda 
barnen har bildats för att följa upp att verksamheten fortlöper enligt 
plan och förbereda rapportering till styrgrupp. 
 
Sedan start har totalt åtta styrgruppsmöten hållits, varav fyra var 
under hösten 2022 och resterande under 2023.  

Ekonomisk redovisning 
Nämnden finansierar partnerskapet med 1 500 tkr för 2022 och 
1 500 tkr för 2023. Under hösten 2022 gällde kostnaderna främst 
inventarier, inredning, teknik och material. Då rekryteringarna till 
projektorganisationen ännu inte vara klara utgjorde lönekostnader 
endast en mindre del av budgeten för partnerskapet. 
 
Redovisning av Rädda Barnens budget för Tensta Träff för 2022. Kolumn 
KF-utfall avser Kulturnämndens bidrag. De två sista kolumnerna, samt 
budget 2022, avser kombinerade medel från stadsdelsnämnden och 
Kulturnämnden. 

 
 
Hittills under 2023 har de största utgifterna utgjorts av löner och 
lokalhyra följt av övriga verksamhetskostnader för material och 
inventarier.  
 
Redovisning av Rädda Barnens budget för IOP Tensta Träff för 2023. 
Kolumn Utfall 2023 P7 avser perioden januari till juli.  

   

Verksamheten under 2022 (september – december)  

Tillgängliggörandet av lokalerna  
Efter att överenskommelsen om ett IOP mellan dåvarande Spånga-
Tensta stadsdelsförvaltning och Rädda Barnen tecknats inleddes ett 
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arbete med att förbereda och planera inför öppnandet av lokalerna 
på Tensta Träff. Arbetet har inneburit en rad olika lokalförbättrande 
åtgärder så som nytt skalskydd, måleriarbete, inköp av möbler och 
andra inventarier. Då lokalerna tidigare varit tomställda har det varit 
ett omfattande arbete som har tagit mycket resurser i anspråk.  

Kommunikationsinsatser 
Två öppna möten i Tensta Träff hölls under hösten för att informera 
om planerna för verksamheten samt att inhämta synpunkter från 
föreningar och enskilda i Tensta. Mötena arrangerades av Rädda 
Barnen med medverkan av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, 
Folkets Hus och Parker och Hemsö. Cirka 30-40 besökare kom till 
varje mötestillfälle. Flera av besökarna gav uttryck för nyfikenhet 
och en vilja att delta i arbetet med att bilda en lokalförvaltande 
förening, andra besökare var mer skeptiska då tidigare försök att få 
till stånd en medborgardriven mötesplats på Tensta Träff har 
misslyckats.  
 
Rädda Barnen har anslutit sig till en digital bokningstjänst där det 
framgår information om projektet Tensta Träff och om hur 
lokalerna kan bokas och vilka priser och villkor som gäller. Andra 
informationskanaler för att nå ut till civilsamhället med information 
om bokningsmöjligheterna har varit konton i sociala medier, 
affischering och mejlutskick till föreningar som ingår i Rädda 
Barnens föreningsregister.   

Rädda Barnens projektorganisation 
Sedan start har Rädda Barnen arbetat för att bilda en 
projektorganisation för Tensta Träff. Rekryteringen av de olika 
funktionerna i projektorganisationen drog ut på tiden på grund av 
personalomsättning i Rädda Barnens organisation vilket ledde till 
att projektledaren påbörjade sitt uppdrag i årsskiftet 2022/2023 och 
processledaren först i juni 2023. Husvärden började sin tjänst 1 
februari.  
 
Projektorganisationen är nu bemannad av följande funktioner: 

 Projektledare 
 Processledare 
 Husvärd 
 Aktivitetsledare 

Verksamheten under 2023 (januari – juni) 

Verksamheten på Tensta Träff 
För att bidra till utvecklingen av Tensta Träff har Rädda Barnen 
samarbetat med föreningslivet i närområdet och övriga aktörer. 
Bland annat har samarbete kring verksamhetsutbudet skett med 
Röda Korset, Clowner utan gränser och Somaliska 
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kvinnoföreningen. Tensta Träff har erbjudit kostnadsfria aktiviteter 
så som träning för kvinnor där det funnits möjlighet till 
barnpassning för barn mellan 3-11 år och frukostklubbar under 
sommarlovet. Rädda Barnen har arbetat för att skapa tillgängliga 
och attraktiva lokaler för barn och unga genom att skapa ett rum för 
barn som bland annat används till att hålla olika former av dialoger 
med målgruppen.  

Tillgängliggörande och användningen av Tensta Träffs lokaler 
Arbetet med att utrusta och upprusta lokalerna har fortsatt under 
första halvan av 2023 och kommer att pågå under hela året. Arbetet 
har inneburit utmaningar då lokalerna har uppnått sin tekniska 
livslängd och varit helt i avsaknad av funktionell utrustning. Det har 
också funnits utmaningar med att arbeta med lokalförbättringar och 
lösningar för lokalernas infrastruktur samtidigt som uppstart av 
verksamhet pågått.  
 
Samlingslokalerna öppnade upp för bokningar från civilsamhället 
och allmänheten i januari. Sedan dess har det inkommit totalt 127 
bokningar. Olika föreningar har stått för merparten av bokningarna.   

Bildandet av en lokalförvaltande organisation 
Under våren 2023 har Rädda Barnen tagit steg mot målet att skapa 
en lokalförvaltande organisation genom att kommunicera med det 
lokala föreningslivet och boenden i Tensta och Hjulsta. Workshops 
och fokusgrupper har använts som metod för att förtydliga hur 
processen ser ut. I april bildades Tensta Träff-rådet som består av 
representanter från föreningslivet och boende i området. En 
interimsstyrelse, vars syfte är att agera som referensgrupp och inta 
ett brukarperspektiv på den lokalförvaltande organisationen samt 
påbörja en process mot ett övertagande av styrningen, bildades i 
augusti. Interimsstyrelsen består av totalt 12 personer varav sex är 
kvinnor och sex är män. Rädda Barnen har eftersträvat en jämn 
åldersfördelning hos styrelsemedlemmarna och de representeras av 
både seniorer, unga vuxna och medelålders personer.  

Vidarehyrning av lokaler 
Rädda Barnen har vidarehyrt en del av lokalerna på Tensta Träff till 
studieförbundet Ibn Rushd. Den uthyrda lokalen avser en yta som 
inte nyttjas av Rädda Barnens verksamhet. Uthyrningen pågår fram 
till och med den 31 december 2023.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.  

Jämställdhets- och barnrättsanalys 
De idéburna offentliga partnerskapen ska bidra positivt till 
stadsdelsnämndens jämställdhetsarbete. I nämndens 
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överenskommelse om partnerskap med Rädda Barnen framgår att 
civilsamhällesaktörer som stärker kvinnors organisering är särskilt 
prioriterade i arbetet. I valet av interimsstyrelse för den 
lokalförvaltande organisationen har det funnits en tydlig ambition 
att den ska representeras av lika många kvinnor som män.   
 
En annan prioriterad målgrupp i partnerskapet är 
civilsamhällesaktörer som arbetar för barn och unga och deras 
uppväxtvillkor. Barns rättigheter står i centrum för Rädda Barnens 
arbete och det tillämpas bland annat inom partnerskapet genom att 
utforma aktiviteter som utgår från barns behov och önskemål.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att Rädda Barnens riksförbund har uppfyllt 
de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen 
föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av 
partnerskapet med Rädda Barnen och lägger den till handlingarna.  
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om IOP 
2. Rapport och projektplan för hösten 2022 
3. Verksamhetsplan 2023
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